主旨：

一、

二、

三、

說明：

內政部

受文者： 國立暨南國際大學

發文日期： 中華民國110年1月19日
發文字號： 台內地字第1100260465號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 如主旨

檢送「110年度重力測量技術設備支援服務預估需求調查
表」1份，詳如說明，請查照轉知。

重力，乃國際度量衡標準、地球物理研究及國土測繪業

務所需基本數據；其空間、時間上差值，亦隱含了地表

上微量位移與內外部環境質量之變異情形，也是國土監

測、衛星科技、導航載具、資源探勘、環境變遷評估之

重要參數，屬先進國家必備基礎資料。

本部自92年起推動全國重力網觀測，並於新竹市十八尖

山坑道共構建置「重力基準站」，期間陸續引進多項精

密儀器設備，與美、日、法等國專業機構技術合作，歷

經長期訓練與穩定測試，已具備先進重力設備與國際級

觀測技術。

為因應國內重力測量服務需要，持續推廣於各機關業務

與學術研究上運用，並藉此促成跨領域資源整合，茲檢

送旨揭調查表1份，請貴機關（學校）轉所屬單位視需要

依式填載後，於110年1月29日前免備文逕以電子檔傳送
本案聯絡人電子信箱，以利本部規劃年度相關作業。

正本： 中央研究院、國防部、科技部、交通部、行政院農業委員會、經濟部、經濟部

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函
地址

：

100218臺北市中正區徐州路5
號

聯絡人 ： 余徐維
聯絡電話 ： 02-23566097
傳真 ： 02-23976875
電子信箱 ： moi1799@moi.gov.tw

1100000812

總收文 110/01/19

第1頁，共2頁

水利署、經濟部中央地質調查所、國家中山科學研究院、財團法人國家實驗研

究院、國立臺灣海洋大學、國立臺灣大學、國立臺灣師範大學、國立政治大

學、國立臺北大學、國立宜蘭大學、國立東華大學、國立中央大學、國立清華

大學、國立交通大學、國立聯合大學、國立中興大學、國立暨南國際大學、國

立中正大學、國立嘉義大學、國立成功大學、國立臺南大學、國立中山大學、

國立高雄大學、國立金門大學

副本：財團法人工業技術研究院、本部國土測繪中心

第2頁，共2頁